



પરેશભાઈ રતનલાલ મોટી (૧૯૪૫) ફોન : ૨૩૨૩૧૪૪૯

મોટી આદરજામાં નૂતન મંદિર મૂર્તિ પ્રાણ પ્રતિષ્ઠા મહોત્સવનું આયોજન

ગાંધીનગર, તા. ૨૧ ગાંધીનગર જિલ્લાના મોટી આદરજા ગામે નૂતન મંદિર મૂર્તિપ્રાણ પ્રતિષ્ઠા મહોત્સવનું તા. ૨૦મી મે-૨૦૧૨ થી ૨૪મી મે-૨૦૧૨ કરવામાં આવ્યું છે. જેમાં ૨૦મીથી ૨૪મી દરમિયાન મહંત શા. સ્વામી શ્રી રામકૃષ્ણદાસજી સમસ્ત સત્સંગ મંડળ, મોટી આદરજા ખાતે શ્રીમદ્ ભાગવત દશમસ્કંધ પંચાન્ક પારાયણનું આયોજન કરવામાં આવ્યું છે.

નૂતન મંદિર મૂર્તિપ્રાણ પ્રતિષ્ઠા મહોત્સવ અંતર્ગત ૨૦મીએ પોથીયાત્રા, દીપ પ્રાગટ્ય તથા મહોત્સવનો શુભારંભ કરવામાં આવ્યો હતો. પ.પૂ. મોટી મહારાજના વરદ્હસ્તે 'આદરજલીલા' પુસ્તકનું વિમોચન કરવામાં આવ્યું હતું. આજે ૨૨મી મે-૨૦૧૨ના રોજ સવારે ૮ કલાકે વિષ્ણુયાગનો પ્રારંભ થયો. સવારે ૯.૩૦ કલાકે અ.સી. પૂ. ગાદીવાળાશ્રી બેઠોના ગુરુ પધારણ. ૨૩મીએ કળશયાત્રા અને નગરયાત્રા તથા ૨૪મીએ શોભાયાત્રા, દેવોની પ્રાણ પ્રતિષ્ઠા, વિષ્ણુયાગની પૂજાક્રિયા થશે.

મિશન મંગલમ્ યોજનાના અમલીકરણ માટે સમાજ સંગઠકોની કરાર આધારીત નિમણૂક કરાશે

ગાંધીનગર, તા. ૨૧ રાજ્ય સરકાર દ્વારા અમલમાં મુકવામાં આવેલ મિશન મંગલમ્ યોજનાના અમલીકરણ માટે સમાજ સંગઠકોની કરાર આધારીત ભરતી કરવામાં આવનાર છે. શહેરી ગરીબ કુટુંબોને એક જુથ અને સંગઠિત કરવા સ્વરોજગારી માટે કોશલ્ય વર્ધક તાલીમ પુરી પાડવા અંગત બચત માટે પ્રોત્સાહિત કરવા તથા જુથના સભ્યોને આંતરિક વિરાણ મળી રહે તેવું આયોજન ગોઠવવા તેમજ આર્થિક જરૂરિયાત સંતોષાય તેમજ સ્વરોજગાર મેળવી સ્વનિર્ભર થાય તેમજ આ જુથોને સ્વસહાય દ્વારા આર્થિક પ્રવૃત્તિ સાથે સાંકળી શકાય. તેમનામાં આંતરિક બચત વિરાણની વ્યવસ્થા ઉભી થાય અને તેને મજબૂત કરવા માટે રીવોલ્વીંગ ફંડમાંથી બેન્કોમાંથી આર્થિક સહાય અને વિરાણ મળી રહે તેવું

આયોજન થાય અને સરકારની સ્વરોજગારી પૂરી પાડતી વિવિધ યોજનાઓના લાભ મળે અને આવા કુટુંબો આર્થિક રીતે પગભર થાય તેવી પ્રવૃત્તિઓનું આયોજન કરવા માટે મિશન મંગલમ્ યોજના શરૂ કરવામાં આવેલ છે. આ યોજનાના અસરકારક અમલીકરણ માટે અને હેતુઓની સિદ્ધિ માટે નિર્ધારિત કરેલ માળખું ગોઠવવાનું આયોજન કરવા આ આયોજન માટે પ્રથમ તબક્કે મહાનગરપાલિકાઓમાં અને નગરપાલિકાઓમાં કોમ્યુનિટી ઓર્ગેનાઈઝરની કરાર આધારીત કામગીરી અને તેમની પસંદગી માટે લાયકાત અને અનુભવના ધોરણે રાજ્ય સરકાર દ્વારા નક્કી કરવામાં આવ્યા છે.

આ યોજનાના અમલીકરણ માટે મહાનગરપાલિકાઓ માટે કમિશનર તથા

નગરપાલિકાઓ માટે તમામ મુખ્ય અધિકારીઓએ તેમની નગરપાલિકા વિસ્તારોમાં આ યોજનાની કરાર આધારિત કામગીરી માટે ૭૫૦ બી.પી.એલ. કુટુંબ દીઠ એક લેખે સમાજ સંગઠકની પસંદગી કરી કામગીરી શરૂ કરવાની રહેશે. સમાજ સંગઠકોને માસિક ફિક્સ રૂ. ૪૦૦૦નું મહેનતાણું આપવામાં આવશે જ્યારે જરૂર પડે શહેર બહારની મુસાફરી માટે ખર્ચેખર મુસાફરી ભાડાના ખર્ચ પ્રમાણે ચૂકવાશે. શહેર કક્ષાએ સમાજ સંગઠન માટે ઉમેદવાર ઈન્ટરવ્યુની તારીખે ૨૧ વર્ષની ઉંમર પુરી કરેલ હોવી જોઈએ અને ૩૦ વર્ષથી ઉંમર વધવી જોઈએ નહી જ્યારે ઉમેદવાર માન્ય યુનિવર્સિટીના સ્નાતક તેમજ સામાજિક ઉત્થાન માટે રૂચિ ધરાવનાર ઉમેદવાર લાયક ગણાશે.

સ્વ. ભોળાભાઈ પટેલને મંત્રી ફકીરભાઈ વાઘેલાની શ્રધ્ધાંજલિ

ગાંધીનગર, તા. ૨૧ ગુજરાતી ભાષાના મૂર્ધન્ય સાહિત્યકાર અને ગુજરાતી સાહિત્ય પરિષદના પ્રમુખ શ્રી ભોળાભાઈ પટેલનું તા. ૨૦-૫-૨૦૧૨ ના રોજ અવસાન થતાં રમતગમત, યુવા અને સાંસ્કૃતિક પ્રવૃત્તિ વિભાગના મંત્રીશ્રી ફકીરભાઈ વાઘેલાએ શ્રધ્ધાંજલિ અર્પતા જણાવ્યું છે કે, શ્રી ભોળાભાઈ પટેલની સાહિત્યયાત્રાએ ઘણી મોટી સમૃદ્ધિ આપી છે. ભારતીય કક્ષાના આ ગુજરાતી ભાષાના સાહિત્યકારના નિધનને કારણે કદી ન પૂરાય એવી ખોટ પડી છે. સદ્ગતના પરિવારજનોને દિલસોજી પાઠવી છે. એને દિવંગતના આત્માને શાંતિ મળે એવી પ્રાર્થના કરી છે.

ભોળાભાઈ પટેલ બોધના નહીં પણ ધોધના માણસ હતા : શ્રિજેશ મેરજા

સમાચાર ઝલક

- વિદ્યાર્થીઓને માથોવાદી ગણાવી કાર્યક્રમ છોડી જતાં મમતા.
- મનમોહનસિંહની વડપણ હેઠળની સરકારને અનેક તડકાછાંચડા સાથે ૩ વર્ષ પૂર્ણ કર્યા.
- ઉત્તરપ્રદેશના યુવા મુખ્યમંત્રી અખિલેશને ઘેરવાની તેચારીમાં માથાવતી.
- કાશ્મીરની જી.બી.પંત હોસ્પિટલમાં નવજાત શિશુના મોતને સિલસિલો જારી : આ વર્ષે ૩૬૩ શિશુ મોતને શરણે.
- સુરેન્દ્રનગર જિલ્લા મધ્યસ્થ સહકારી બેંક ઉપર ભાજપનો કબજો.
- જોન કેનેડીની પુનઃવધૂએ ગળે ફાંસો ખાઈ આપઘાત કર્યો.
- ગાંધીનગર ખાતે ફોરેન્સિક સાયન્સ યુનિવર્સિટીના કુલ સચિવ શ્રી મહેલ દવેની યાદલેહમાં વહીવટી તાલીમ માટે ગુજરાતમાં એક માત્રની પસંદગી.
- જાપાનના ૭૩ વર્ષના વડીલ મહિલાએ માઈન્ટ એવરેસ્ટ સર કરીને પોતાનો જ રેકોર્ડ તોડ્યો.
- મોબાઇલ કંપની ૬ મહિના સુધી ભાવવધારો નહિ કરી શકે : ટ્રાયનો નિર્ણય.
- છાપાની પ્રતીના ભાવમાં ઘટપમ ઘટાડો.
- રમી જુલાઇના કેશુબાપાના ૮૩માં વર્ષની જન્મદિને જબરા શક્તિ પ્રદર્શનની તેચારી.
- ઉત્તર ગુજરાતના પટેલોને આદિવાસી કન્યા સાથે પરણવાનો દિવસ આવશે, દર ૧૦૦૦ યુવકે ૨૦૦ કુંવારા છે : લાલબતી.
- 'સત્યમેવ જયતે' સામીરખાનના કાર્યક્રમથી બાબા રામદેવની નારાજગી.

ભારતમાં સર્વાધિક લોકપ્રિય રાજનેતા તરીકે નરેન્દ્રભાઈ મોદીની પસંદગીને આવકારતા ભાજપના વરિષ્ઠ આગેવાનો

અમદાવાદ, તા. ૨૧ ભારતીય જનતા પાર્ટીના ગુજરાત પ્રદેશ પ્રમુખ શ્રી આર.સી. ફળદુ અને રાષ્ટ્રીય ઉપાધ્યક્ષ શ્રી પરપોતમભાઈ રૂપાલાએ ગુજરાતના મુખ્યમંત્રીશ્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીને એક પ્રસિદ્ધ સંસ્થાએ કરેલા રાષ્ટ્રીય જનઅભિપ્રાય સર્વેમાં દેશની જનતાએ ભારતના સર્વાધિક લોકપ્રિય નેતા અને ભાવિ વડાપ્રધાન તરીકે પસંદ કર્યા છે તેને આવકારતા સંયુક્ત જણાવ્યું છે કે ગુજરાતની જનતા આ માટે ગૌરવ અનુભવે છે.

ધોર નિષ્કળતાના નિરાશાજનક વાતાવરણને બદલવા માટે મજબૂત રાજકીય ઈચ્છાશક્તિ, જનતા જાનદાનો ભરોસો અને વિકાસના વિઝન સાથેના ગતિશીલ મુેવની જરૂર છે. ગુજરાતમાં ભાજપા સરકારે છેલ્લા ૧૨ વર્ષથી રાજકીય સ્થિતિ અને લોકોનો વિશ્વાસ ઉભો કરીને અનેક સમસ્યાઓ ઉકેલ લાવવાની સિદ્ધિ મેળવી છે જેની સફળતાનું શ્રેય શ્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીને ફળે જાય છે આ બંને વરિષ્ઠ અગ્રણીઓએ જણાવ્યું છે.

ધ એબીપી ન્યૂઝ નિલેશન સર્વે સંસ્થા દર વર્ષે આ પ્રકારના રાષ્ટ્રીય જનમતની કાર્યવાહી કરે છે અને તેની વિશ્વસનીયતા સૌથી વધારે છે તેનો ઉલ્લેખ કરી પ્રદેશ ભાજપાના આ વરિષ્ઠ અગ્રણીઓએ એમ પણ જણાવ્યું

કે દેશની જનતાએ શ્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીના મેઝુવમાં કોંગ્રેસના હાલના અન્ય તમામ વરિષ્ઠ નેતાઓ કરતા વધારે ભરોસો મુક્યો છે તે દેશની જનતાની શ્રેયસ્કૃત દર્શાવે છે. હાલની કોંગ્રેસ શક્તિ યુ.પી.એ. સરકારની નિષ્કળતા સામે જનજનમમાં કેટલો અકોશ છે તે પણ આ સર્વેમાં સાબિત થઈ ચુક્યું છે.

શ્રી આર.સી. ફળદુ અને પરપોતમ રૂપાલાએ જણાવ્યું કે આ અગાઉ વિશ્વવિખ્યાત આંતરરાષ્ટ્રીય મેગેઝિન 'ટાઈમ'ની કવર સ્ટોરી શ્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદી ઉપર પ્રકાશિત કરવામાં આવી હતી. જેમાં દેશના ભાવી વડાપ્રધાન તરીકે શ્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીના સામર્થ્યનું વાસ્તવિક વિશ્લેષણ પણ કરવામાં આવ્યું હતું.

AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2012 (₹ in Lacs)							
Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		For Quarter Ended	For Year Ended	For Year Ended	For Quarter Ended	For Year Ended	For Year Ended
		31/3/2012	31/12/2011	31/3/2011	31/3/2012	31/3/2011	31/3/2011
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
PART-I STATEMENT OF FINANCIAL RESULTS							
Income from Operations							
(a)	Net Sales/Income from Operations (Net of Excise duty)	106,027	77,907	87,225	298,682	284,145	525,585
(b)	Other Operating Income	135	2,229	1,278	4,610	3,673	5,217
	Total Income from Operations (net)	106,162	80,136	88,503	303,272	287,818	530,802
Expenses							
(a)	Cost of materials consumed	53,733	36,898	39,108	148,658	127,680	246,582
(b)	Purchase of stock-in-trade	-	-	-	-	-	-
(c)	Changes in inventories of finished goods, Work-in-Progress and Stock-in-trade	1,476	3,246	379	1,434	1,254	(3,990)
(d)	Erection & Sub-Contracting Expenses	25,836	18,612	24,362	73,467	78,850	162,020
(e)	Employee Benefits Expense	4,916	3,904	5,589	17,023	18,706	32,227
(f)	Depreciation & Amortisation Expense	1,218	1,212	1,172	4,810	4,593	9,859
(g)	Other Expenditure	10,904	8,120	9,008	29,565	26,981	43,922
	Total Expenses :	98,083	71,992	79,628	275,157	258,064	490,620
	Profit / (Loss) from Operations before Other Income, Finance cost and Exceptional Items (1-2)	8,079	8,144	8,875	28,115	29,754	40,182
	Other Income	1,387	1,094	1,226	5,118	4,695	3,326
	Profit / (Loss) from ordinary activities before finance cost and Exceptional Items (3+4)	9,466	9,238	10,101	33,233	34,449	43,508
	Finance Costs	2,293	3,563	2,197	10,825	8,791	15,763
	Profit / (Loss) from ordinary activities after finance cost but before Exceptional Items (5-6)	7,173	5,675	7,904	22,408	25,658	27,745
	Exceptional Items	-	-	-	-	-	-
	Profit / (Loss) from Ordinary Activities before Tax (7-8)	7,173	5,675	7,904	22,408	25,658	27,745
	Tax Expense	1,498	1,645	1,746	5,918	6,602	7,348
	Net Profit / (Loss) from Ordinary Activities after Tax (9-10)	5,675	4,030	6,158	16,490	19,056	20,397
	Extraordinary Items (net of tax expense ₹ in lacs)	-	-	-	-	-	-
	Net Profit / (Loss) for the period (11-12)	5,675	4,030	6,158	16,490	19,056	20,397
	Share of profit / (Loss) of associates	-	-	-	-	-	-
	Minority Interest	-	-	-	-	1,530	1,296
	Net Profit / (Loss) after Taxes, Minority Interest and share of Profit / (Loss) of associate (13+14+15)	5,675	4,030	6,158	16,490	19,056	18,867
	Paid Up Equity Share Capital (Face Value of ₹ 2/- each)	3,069	3,069	3,069	3,069	3,069	3,069
	Reserves excluding Revaluation Reserves as per Balance sheet of previous accounting year	-	-	-	171,185	155,998	182,035
	Earnings Per Share (EPS) (before Extra-ordinary items) of ₹ 2/- each (not annualized)						
a)	Basic	3.70	2.63	4.02	10.75	12.58	13.13
b)	Diluted	3.70	2.63	4.02	10.75	12.58	13.13
	Earnings Per Share (EPS) (after Extra-ordinary items) of ₹ 2/- each (not annualized)						
a)	Basic	3.70	2.63	4.02	10.75	12.58	13.13
b)	Diluted	3.70	2.63	4.02	10.75	12.58	13.13
	Debt Equity Ratio	NA	NA	NA	0.28	0.29	
	Debt Service Coverage Ratio (DSCR)	NA	NA	NA	3.01	3.33	
	Interest Service Coverage Ratio (ISCR)	NA	NA	NA	3.22	4.20	
PART-II Select Information for the Quarter and Year Ended 31/03/2012							
A PARTICULARS OF SHAREHOLDING							
1 Public Shareholding							
	No. of Shares	67,809,244	68,530,361	69,079,240	67,809,244	69,079,240	67,809,244
	Percentage (%) of Shareholding	44.19	44.66	45.01	44.19	45.01	44.19
2 Promoters and Promoter Group Shareholding							
a) Pledge / Encumbered							
	No. of Shares	37,475,000	17,250,000	14,239,000	37,475,000	14,239,000	37,475,000
	Percentage of Shares (as a % of the total Shareholding of promoter and promoter group)	43.75	20.31	16.67	43.75	16.67	43.75
	Percentage of shares (as a % of the total Share Capital of the Company)	24.42	11.24	9.28	24.42	9.28	24.42
b) Non-encumbered							
	No. of Shares	48,176,326	67,680,209	70,142,330	48,176,326	70,142,330	48,176,326
	Percentage of Shares (as a % of the total Shareholding of promoter and promoter group)	56.25	79.69	83.13	56.25	83.13	56.25
	Percentage of shares (as a % of the total Share Capital of the Company)	31.39	44.10	45.71	31.39	45.71	31.39
B INVESTOR COMPLAINTS							
	Pending at the beginning of the quarter	NI					
	Received during the quarter	2					
	Disposed of during the quarter	2					
	Remaining unresolved at the end of the quarter	NI					
<p>Note:</p> <p>1. The above results were reviewed by the Audit Committee & approved by the Board at their meeting held on 21st May, 2012.</p> <p>2. The figures for the quarter ended 31st March-12 are the balancing figures between audited figures in respect of full financial year and the published year to date figures upto the third quarter of the current financial year.</p> <p>3. Unutilized QIP Funds of ₹ 95 crores has been temporarily deployed in debt schemes of mutual funds & bank deposits.</p> <p>4. The previous Periods' Year's figures have been regrouped / re-named wherever considered necessary.</p> <p>5. ISCR = Earning before interest and tax / Interest Expenses. DSCR = Earning before interest and tax / (Interest + Principal Repayment of long term debt during the year).</p> <p>6. Debt Equity Ratio = Loan Fund / Share Capital & Reserves (excluding revaluation reserve & debenture redemption reserve)</p> <p>7. The Board has recommended dividend of ₹ 1.5 per equity share of ₹ 2/- each of the Company.</p>							

SEGMENT WISE REVENUE, RESULTS & CAPITAL EMPLOYED FOR THE QUARTER & YEAR ENDED 31ST MARCH, 2012 (₹ in Lacs)							
Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		For Quarter Ended	For Year Ended	For Year Ended	For Quarter Ended	For Year Ended	For Year Ended
		31/3/2012	31/12/2011	31/3/2011	31/3/2012	31/3/2011	31/3/2011
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
A Segment Revenue							
a)	Transmission & Distribution Division	93,155	70,386	79,541	264,052	253,562	263,908
b)	Real Estate Division	-	3	3	13	25	13
c)	Biomass Energy Division	1,487	1,475	1,449	5,332	4,706	5,332
d)	Infrastructure Division	11,520	8,272	7,510	33,875	29,525	29,525
e)	Construction	-	-	-	-	-	206,572
f)	Others	-	-	-	-	-	21,102
	TOTAL:	106,162	80,136	88,503	303,272	287,818	530,802
Less: Inter Segment Revenue							
	Net Sales / Income from Operations	106,162	80,136	88,503	303,272	287,818	530,802
B Segment Results							
(Profit +) / (Loss -) before Tax & Finance cost							
a)	Transmission & Distribution Division	7,361	7,532	8,008	26,325	27,146	27,032
b)	Real Estate Division	-	3	2	11	22	11
c)	Biomass Energy Division	78	207	222	327	327	327
d)	Infrastructure Division	974	490	795	1,925	2,728	1,925
e)	Construction	-	-	-	-	-	10,489
f)	Others	-	-	-	-	-	2,443
	Total:	8,413	8,232	8,987	28,588	30,219	42,227
Less: Finance Cost							
	Add: Other un-allocable income net of un-allocable expenditure	1,053	1,006	1,114	4,645	4,230	1,281
	<						